CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266

E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

EXTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 01/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso/MG, Sr. Thiago de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação decidida pela Agente de Contratação e determina a

contratação com:

Objeto: “Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria

contábil na área de Finanças Públicas, compreendendo as atividades ligadas à elaboração de orçamentos,

contabilidade pública, tesouraria, execução orçamentaria e patrimonial e módulo EFD-Reinf (Escrituração

Fiscal Digital de Retenções e outras informações fiscais)”.

Valor: R$ 3.112,00 (três mil cento e doze reais), totalizando R$ 37.344,00 (trinta e sete mil trezentos e

quarenta e quatro reais) para 12 meses.

Dom Viçoso, 09 de janeiro de 2024.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE: N° 01/2024

Objeto: “Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria

contábil na área de Finanças Públicas, compreendendo as atividades ligadas à elaboração de orçamentos,

contabilidade pública, tesouraria, execução orçamentaria e patrimonial”.

Período: 09/01/2024 a 31/12/2024.

Valor: $ 3.112,00 (três mil cento e doze reais), totalizando R$ 37.344,00 (trinta e sete mil trezentos e

quarenta e quatro reais) para 12 meses.

Contratado: Planejar  Consultores Associados  LTDA, CNPJ:26.125.096/0001-08

Dotação Orçamentária: 3.3.90.35.00.1.01.00.01.031.0001.2.0001

Dom Viçoso, 09 de janeiro de 2024.